
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου λόγω 

πυρκαγιάς σε περιοχές των Δημοτικών Κοινοτή-

των Διαλεκτού, Αβραμηλιάς, Ξεριά του Δήμου Νέ-

στου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 12750/09-05-2023 από-

φασης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Διαδη-

μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 

Λέσβου (ΔΕΥΑΛ) για το έτος 2023» (Β’ 3155).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 497321 (1)

   Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου λόγω 

πυρκαγιάς σε περιοχές των Δημοτικών Κοινοτή-

των Διαλεκτού, Αβραμηλιάς, Ξεριά του Δήμου 

Νέστου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 (Α’ 7), 

όπως προστέθηκε με την παρ.  3 του άρθρου 7 του 

ν. 177/1975 (Α’ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29.11.1985 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας «Μέτρα δια-

χείρισης άγριας πτηνοπανίδας» (Β’ 757) και την υπό στοι-

χεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/01.09.2010 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας, Ανταγωνιστι-

κότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 

Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός μέτρων και διαδικασι-

ών για τη διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας και των 

οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρφωση με τις 

διατάξεις της Οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, “Περί διατηρήσεως 

των άγριων πτηνών”, του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου της 

2ας Απριλίου 1979, όπως κωδικοποιήθηκε με την οδηγία 

2009/147/ΕΚ» (Β’ 1495).

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112) σε συνδυασμό με τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’  160) όπως τροποποι-

ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών λε-

πτομερειών μεταφορά των δασικών υπηρεσιών, του 

αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 

του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-8-2022 (Β’  4528) εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 

εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 

αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-

σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 

Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 

των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 

στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 

και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

9. Την υπ’ αρ. 77880/2414/19.08.2021 εγκύκλιο του 

Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Απαγόρευ-

ση θήρας και έκδοση Δασικών Απαγορευτικών Διατάξε-

ων στις πληγείσες από πυρκαγιά περιοχές της Χώρας» 

(ΑΔΑ: ΡΕ8Ο4653Π8-ΘΚΒ).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85599/2679/ 

11.08.2023 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 

2023 - 2024» (Β’ 5076).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/86717/2749/

21-08-2023 εγκύκλιο διαταγή του Γενικού Γραμματέα 

Δασών (ΑΔΑ: 9ΥΦΣ4653Π8-ΖΘΒ).

12. Την υπ’ αρ. 490291/15-9-2023 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Καβάλας καθώς και την από 15-9-2023 έκθε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5633

63539

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.25 12:32:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63540 Τεύχος B’ 5633/25.09.2023

ση-εισήγηση περί απαγόρευσης της θήρας λόγω πυρκα-

γιάς σε περιοχές των Δημοτικών Κοινοτήτων Διαλεκτού, 

Αβραμηλιάς, Ξεριά του Δήμου Νέστου της ΠΕ Καβάλας, 

που συντάχθηκε από τον Χρήστο Χατζηευθυμίου, Δασο-

πόνο του Δασαρχείου Καβάλας, αποφασίζουμε:

Την απαγόρευση της θήρας όλων των θηραμάτων για 

τρία (3) έτη, ήτοι από την έναρξη της κυνηγετικής περιό-

δου 2023-2024 μέχρι τη λήξη της κυνηγετικής περιόδου 

2025-2026, σε έκταση εμβαδού τριάντα πέντε χιλιάδων 

εκατόν ενενήντα επτά στρεμμάτων (35.197 στρ.) που πε-

ριλαμβάνει την καείσα έκταση από τη δασική πυρκαγιά 

που εκδηλώθηκε την 21η Αυγούστου 2023 καθώς και 

επιφάνεια περιμετρικής ζώνης ασφαλείας, σε περιοχές 

των Δημοτικών Κοινοτήτων Διαλεκτού, Αβραμηλιάς, 

Ξεριά του Δήμου Νέστου της ΠΕ Καβάλας με σκοπό την 

εξασφάλιση των αναγκαίων συνθηκών προστασίας και 

ανάπτυξης της πανίδας προκειμένου να αποκατασταθεί 

η βιολογική και οικολογική σταθερότητα του βιοτόπου.

Το όριο της ανωτέρω επιφάνειας για την οποία εκδίδε-

ται η παρούσα απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου, 

αποτυπώνεται στο από 15-09-2023 τοπογραφικό διά-

γραμμα, κλίμακας 1:60.000, που συντάχθηκε από τον 

Απόστολο Κωστέλη, Δασολόγο του Δασαρχείου Καβά-

λας και ορίζεται με συντεταγμένες όπως αυτές αναγρά-

φονται στον συνημμένο πίνακα συντεταγμένων. Η συ-

νολική επιφάνεια εμβαδού 35.197 στρ. αποτελείται από 

την καείσα έκταση (Τμήμα 1) καθώς και την περιμετρική 

ζώνη ασφαλείας (Τμήμα 2) σε εφαρμογή της με στοιχείο 

[11] εγκυκλίου.

Τα περιγραφικά όρια της ανωτέρω έκτασης απαγό-

ρευσης είναι τα εξής:

Νότια όρια: Ξεκινούν από τον κόμβο της Εγνατίας 

οδού που συναντά την παλαιά Εθνική οδό Ξάνθης-Κα-

βάλας στο ύψος μεταξύ των οικισμών Κρήνης και Εκλε-

κτού και ακολουθούν την παλαιά Εθνική οδό από ΒΑ 

προς ΝΔ μέχρι απόσταση 850 μ. πριν από τον οικισμό 

Ν. Ξεριά στο ύψος του μαντριού Αθανάσογλου, όπου 

το όριο στρίβει Δυτικά ακολουθώντας την κάθετη προς 

την παλαιά Εθν. οδό ασφαλτοστρωμένη οδό, η οποία 

κατευθύνεται προς τα λατομεία του Παλαιού Ξεριά και 

σε απόσταση 820 μ. στρίβει στην αγροτική οδό Νότια, 

την οποία ακολουθεί προς Δυτικά στις σταυλικές εγκατα-

στάσεις του Ξανθόπουλου Σάββα και συνεχίζει στην πιο 

πάνω ποτίστρα και μέχρι τον πυλώνα υψηλής τάσης του 

ΑΔΜΗΕ πριν τον χείμαρρο Ξηρόρεμα (Κουρού- Ντερέ). 

Από εκεί στρίβει ΝΔ και ακολουθεί νοητή ευθεία γραμμή 

μέχρι την κορυφή του βουνού Ξεροβούνι υψομέτρου 

358 μ. και μετά κατέρχεται της κορυφής σε νοητή ευθεία 

γραμμή προς τα ΝΔ και σε απόσταση 400 μ. συναντά 

το παλιό λιθόστρωτο μονοπάτι Γέροντα-Στενωπού το 

οποίο ακολουθεί (παράλληλα και από Νότια της κοίτης 

του Ξηρορέματος) μέχρι τη στρατιωτική γέφυρα επί της 

κοίτης του Ξηρορέματος, στη διασταύρωση με το δασικό 

δρόμο ο οποίος κατευθύνεται από τον οικισμό Στενωπού 

προς τα Δυτικά.
Δυτικά όρια: Από την παραπάνω γέφυρα στρίβει Βό-

ρεια σε νοητή ευθεία γραμμή μέχρι την βουνοκορφή 
Περιστερώνας υψομέτρου 414,20 μ. Από την κορυφή 
Περιστερώνας ακολουθεί νοητή πορεία προς Δυτικά 
μέχρι να συναντήσει την επαρχιακή οδό Μακρυχωρίου-
Κεχροκάμπου την οποία ακολουθεί με κατεύθυνση προς 
Βόρεια μέχρι τη διασταύρωση της Δ.Κ. Αγίου Κοσμά.

Βόρεια όρια: Στρίβει Ανατολικά και ακολουθεί την 
άσφαλτο που διέρχεται μέσα από τον οικισμό του Αγίου 
Κοσμά και συνεχίζει προς Ανατολικά διερχόμενη από το 
ξωκλήσι του Αγίου Κοσμά και στη συνέχεια ακολουθεί 
την σκυροστρωμένη δασική οδό που ανεβαίνει προς το 
Χορτοβούνι αλλά στο σημείο συνάντησής της με το όριο 
της «Ζώνης Απαγόρευσης Θήρας του Χώρου της Ταΐ-
στρας των Αρπακτικών Πτηνών στο Χορτοβούνι» στρίβει 
προς Ανατολικά και ακολουθεί το νότιο όριο της εν λόγω 
Ζώνης Απαγόρευσης Θήρας (υπάρχει ταύτιση των ορίων 
των δυο Ζωνών Απαγόρευσης Θήρας) με πορεία προς 
τα Ανατολικά μέχρι να συναντήσει την ομβροδεξαμενή 
επί της διασταύρωσης του δασικού δρόμου προς τον 
οικ. Διαλεκτού.

Ανατολικά όρια: Από το παραπάνω σημείο το όριο 
στρίβει προς Νότια ακολουθώντας τον δασικό δρόμο 
προς τον οικισμό Διαλεκτού και σε απόσταση 1350 μ. 
πριν από τις παρυφές του οικισμού Διαλεκτού, όπου 
βρίσκεται η ομβροδεξαμενή (κείται στα Δυτικά της 
οδού), το όριο στρίβει προς Ανατολικά και ακολουθεί 
νοητή ευθεία για απόσταση 1415 μ. μέχρι που συναντά 
μικρό ρέμα, στη συνέχεια ακολουθεί την κοίτη του προς 
ΝΑ για απόσταση 540 μ. μέχρι που συναντά τον πρώτο 
αγροτικό χωματόδρομο στους πρόποδες του βουνού 
τον οποίο ακολουθεί με πορεία προς τα ΝΑ (διέρχεται 
σε απόσταση 500 μ. περίπου ΒΑ του οικ. Εκλεκτού) και 
διανύοντας απόσταση 1100 μ. συναντά τη διασταύρωση 
έναρξης (ήτοι τον κόμβο της Εγνατίας οδού που συναντά 
την παλαιά Εθνική οδό στο ύψος μεταξύ των οικισμών 
Κρήνης και Εκλεκτού).

Το Δασαρχείο Καβάλας παρακαλείται για την έκδοση 
της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης Θήρας.

Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στη Δασική Υπη-
ρεσία, στην Αστυνομία, στη ΣΤ’ Κυνηγετική Ομοσπονδία 
Μακεδονίας - Θράκης, στους Κυνηγετικούς Συλλόγους 
του Νομού και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρού-
νται σύμφωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρ-
θρο 47, ν. 3900/2010, Α΄ 213) εντός προθεσμίας εξήντα 
(60) ημερών, αρχόμενη από την επόμενη της δημοσίευ-
σή της (άρθρο 46, π.δ. 18/1989).

Με την απόφασή αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63541Τεύχος B’ 5633/25.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63542 Τεύχος B’ 5633/25.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63543Τεύχος B’ 5633/25.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63544 Τεύχος B’ 5633/25.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63545Τεύχος B’ 5633/25.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 19 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Καβάλας κ.α.α.

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΣΤΑΓΓΙΔΗΣ 

I

      Αριθμ. 25236 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 12750/09-05-2023 από-
φασης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Διαδη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Λέ-
σβου (ΔΕΥΑΛ) για το έτος 2023» (Β’ 3155).

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87),

- των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α΄ 94) και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’  αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1183, 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών, με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα 
διορίζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
(ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας’’».

4. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18-01-2023 (Ψ9ΚΔΟΡ1Ι-93Ξ) 
απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες 
των οργανικών μονάδων αυτής» (Β΄ 240).

5. Την υπ’ αρ. 12750/09-05-2023 (Β΄ 3155, Ψ5Μ2ΟΡ1Ι-
ΥΝ7) απόφαση «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Διαδημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Λέσβου (ΔΕΥ-
ΑΛ) για το έτος 2023», με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 
158/2023 (988ΑΟΚΠΛ-Ρ38) απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΛ 
σχετικά με το άνω θέμα.

6. Το υπ’ αρ. 11517/13-09-2023 έγγραφό της ΔΕΥΑΛ, 

με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 

438/2023 απόφαση του ΔΣ της ΔΕΥΑΛ «Τροποποίηση 

της υπ’ αρ. 158/2023 (ΑΔΑ: 988ΑΟΚΠΛ-Ρ38) απόφασης 

του ΔΣ της ΔΕΥΑΛ επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων της ΔΕΥΑ Λέσβου έτους 2023».

7. Την υπ’ αρ. 9960/04-08-2023 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών της 

ΔΕΥΑΛ, από την οποία προκύπτει ότι έχει προβλεφθεί 

πίστωση στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2023 ποσού 

12.000,00 €, στον ΚΑ 60.00.011.00, για την κάλυψη της 

δαπάνης αποζημίωσης εκτός έδρας του προσωπικού 

της ΔΕΥΑΛ.

8. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας του τακτικού 

και έκτακτου προσωπικού της ΔΕΥΑΛ για εκτέλεση υπη-

ρεσίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 12750/09-05-2023 (Β΄ 3155, 

Ψ5Μ2ΟΡ1Ι-ΥΝ7) απόφαση, με θέμα: «Ανώτατο όριο επι-

τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων της Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευ-

σης Λέσβου (ΔΕΥΑΛ) για το έτος 2023», ως εξής:

ΑΝΑΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ

α/α
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ - 

ΘΕΣΗ
ΑΔΣ 

158/23

Προσαύ-
ξηση 

Ημερών
ΔΑΠΑΝΗ

4
Ένας (01) 
Πολιτικός 
Μηχανικός ΠΕ

10 25 250

5
Ένας (01) 
Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός ΠΕ

10 10 100

7
Ένας (01) 
Μηχανολόγος 
Μηχανικός

10 25 250

8
Έξι (06) 
Μηχανικοί ΤΕ

100 32 320

12
Οκτώ (08) εργάτες 
γενικών 
καθηκόντων

130 100 1.000,00

α/α
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ - 

ΘΕΣΗ
ΑΔΣ 

158/23
Μείωση 
Ημερών

ΔΑΠΑΝΗ

11
Τρείς (03) Τεχνίτες 
αποχέτευσης ΔΕ

210 100 1.000,00

13
Πέντε (05) 
Ηλεκτρολόγοι ΔΕ

304 220 2.220,00

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 12750/09-05-2023 

(Β΄ 3155, Ψ5Μ2ΟΡ1Ι-ΥΝ7) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 18 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Διοικ/κού - Οικ/κού Βορείου Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63546 Τεύχος B’ 5633/25.09.2023

*02056332509230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


